SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 201/GR/UFFS/2025

RESULTADO DOS RECURSOS DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO ESCOLAR PELO PROGRAMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado dos recursos referentes ao EDITAL Nº

17/GR/UFFS/2025, que trata da seleção de candidatos para o curso de pós-graduação lato sensu

em gestão escolar, modalidade a distância, pelo programa universidade aberta do brasil (UAB),

para ingresso em 2025.1.

1 DOS PEDIDOS DE RECURSO

Candidato
Parecer da

Comissão de Seleção
Motivo

Willian Francisco de Moura Deferido -

João Carlos Valentim Veiga Junior Indeferido
De acordo com o item 7.2 do EDITAL Nº

17/GR/UFFS/2025

Abilene de Souza Chaves Indeferido
De acordo com os itens 2 e 5.2 G do EDITAL Nº

17/GR/UFFS/2025

Bruno Vidal Filgueira Chaves Indeferido De acordo com o item 2 do EDITAL Nº 17/GR/UFFS/2025

Sandra Camargo de Andrade Borges Indeferido De acordo com o item 2 do EDITAL Nº 17/GR/UFFS/2025

Elisabele Maria de Oliveira Deferido -

Rayssa Kloczko Indeferido
De acordo com os itens 2 e 5.2 G do EDITAL Nº

17/GR/UFFS/2025

Sueli Cristina Makoski Deferido -

Juliane Aparecida Schneider Deferido -

Tatiane Modesti Indeferido De acordo com o item 2 do EDITAL Nº 17/GR/UFFS/2025

Chapecó-SC, 11 de março de 2025.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017
https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0017